А ДМ ИНИСТРАЦИЯ ГО РОДА  ЧЕЛ ЯБИН С КА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
2 4 . 0 9 . 2014 №  /rJ A ^ /

О внесении дополнений в приказ
Управления от 02.09.2014 № 1129-у
«Об организации и проведении
всероссийской олимпиады школьников
в 2014/2015 учебном году
на территории города Челябинска»

В целях реализации п.39, 46 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 № 1252 )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в регламент проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Управления от 09.09.2014
№ 1154-у (далее регламент):

1) пункт 6.3. регламента читать в редакции:
«Победителями и призерами признаются лучшие из рейтинга участников, но не

более 25% от общего числа участников. Для получения статуса победителя
необходимо набрать не менее 75% от максимально возможного балла. Число
победителей не должно превышать 8% от общего числа участников. Для получения
статуса призера необходимо набрать не менее 50% от максимально возможного
балла».

2. Внести дополнения в регламент:
1) пункт 6.5:
«Утвердить порядок определения проходных баллов на муниципальный этап

Всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету:
в 7 и 8 классах проходной балл равен результату 120-го участника в

общегородском рейтинге школьного этапа, если этот результат составляет не менее
50% от максимально возможного балла. В противном случае проходной балл
приравнивается к половине от максимально возможного балла;

в 9, 10 и 11 классах проходной балл равен результату 60-го участника в
общегородском рейтинге школьного этапа, если этот результат составляет не менее
50% от максимально возможного балла. В противном случае проходной балл
приравнивается к половине от максимально возможного балла.

По каждому учебному предмету минимальные баллы согласуются с предметно
методическими комиссиями».

mailto:edu@cheladmin.ru

2

2) пункт 6.6:
«На муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету принимают индивидуальное участие:
участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшие

необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов,
установленное организатором муниципального этапа олимпиады;

победители и призеры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного
года, продолжающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования».

Начальник Управления С.В. Портье

Н.Г. Кутепова
Е.Н.Рузакова
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МБОУ лицеи № 1 1 ,3 1 , МАУДОД ДПШ, портал Управления,
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»